
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564  23 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 039/2021-GP DE 26 DE ABRIL DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Oficial do Estado n° 
33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-GP 
que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Melgaço nos dias 26/04/2021 a 28/04/2021, a serviço da Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Mayra Souza do Nascimento Assessor 5904845 016.919.582-12 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 26 de abril de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 649083
PORTARIA Nº. 040/2021-GP DE 26 DE ABRIL DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Oficial do Estado n° 
33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-GP 
que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Altamira, Vitória do Xingu e Senador José Porfírio nos dias 03/05/2021 a 
05/05/2021, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Pablo Joly Costa do Vale Bezerra Assessor Especial I 5957472 936.084.702-04 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 26 de abril de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 649084

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº04/2021
Objeto: Aquisição de 753(setecentos e cinquenta e três), Rabetas longa 
com 2,20 m, motor à gasolina, de 4 tempos, de 6,5HP, partida manual, 
com hélices de 3 pás.
Valor: R$737.940,00.
Data da Assinatura: 20/04/2021.
Vigência: 20/04/2021 a 20/04/2022.
Programa de Trabalho: 04608149187150000
Natureza da despesa: 44905200
Fonte: 0301000000
Evento:400091
Plano Interno: 20EMEN00412, 19DEMP00507 E 20DEF402717
Contratada: DENISE L F BARROS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.986.764/0001-91, com endereço na Rua das Margaridas, nº 76, bairro 
Parque Verde, CEP: 66635725, Belém-PA Ordenador:
FELIPE COÊLHO PICANÇO – Gerente Executivo - NGPR.

Protocolo: 648937

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº1807/2021 – ADEPARÁ, DE 26 DE ABRIL DE 2021.
O DIRETOR-GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 22 da Lei Estadual nº 6.482, de 17 de setembro de 2002.

RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JAQUES DA SILVA NEVES JR, Mat 5945565/2, para 
responder pela Gerência da CORREGEDORIA a partir de
26/04/2021 até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO - Diretor Geral – ADEPARÁ

Protocolo: 648845

.

.

ERRATA
.

Na Portaria de EXONERAÇÃO e NOMEAÇÃO nº1644/2021 de 
15/04/21, publicada no DOE nº34554 de 16 de abril de 2021.
Onde se lê: PAULA BRITO RAMOS
Leia-se: PAULA GEIZIANE BRITO RAMOS

Protocolo: 649100

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1800/2021: BENEFICI-
ÁRIO: DANIELLE SEABRA BRITO GUIMARÃES; Matrícula: 6045515;Fun-
ção:20Agricultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338 ;Fon-
te:0261;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento de prestação de 
serviços de Pessoa Física, aquisições de materiais diversos de consumo, e 
prestação de serviço de Locomoção, para suprir as necessidades da Gerên-
cia Regional de Soure; Elemento de Despesa / Valor: 339030/36/33/47/ 
R$ 3.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas 
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 648712

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 1801/2021 Objetivo: Realizar treinamento para emissão de 
GTV, módulo do produto. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: OEIRAS DO PARÁ/PA Destino: BUJARU, CONCÓRDIA DO PARÁ/
PA Servidor: 55588427/JOSIVAN TENORIO BARBOSA (ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 03/05/2021 a 07/05/2021.Ordenador: 
LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 648719
Portaria: 1780/2021 Objetivo: Realizar fiscalização volante.Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: PALESTINA DO PARÁ/PA 
Destino: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA Servidor: 5829135/ WALEM ALVES 
FERREIRA (AGENTE FISCAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL) / 0,5 DI-
ÁRIA / 28/04/2021 a 28/04/2021.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 648720
Portaria: 1791/2021 Objetivo: Coordenar ações educativas continuadas 
do Programa Nacional de erradicação da Mosca da carambola, nos muni-
cípios.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA 
Destino: BREVES, MELGAÇO, PORTEL/PA Servidor: RG 5906722 /KARINA 
CARDOSO NUNES (GERENTE) / 6,5 DIÁRIAS /02/05/2021 a 08/05/2021.
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 648721
Portaria: 1781/2021 Objetivo: Realizar fiscalização volante.Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/
PA Destino: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA Servidor: 54187758/ VALMIR 
SIQUEIRA DA SILVA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIA / 
28/04/2021 a 28/04/2021.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 648725
Portaria: 1782/2021 Objetivo: Realizar fiscalização volante.Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/
PA Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS,SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA 
Servidor: 54187600/ JOANNES PAULUS FERNANDES DE SOUSA (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 2,5 DIÁRIAS / 29/04/2021 a 01/05/2021 
Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 648728
Portaria: 1783/2021 Objetivo: Realizar fiscalização volante.Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: REDENÇÃO/PA Destino: CUMA-
RU DO NORTE,PAU D`ARCO,SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA Servidor: 
54185857/ NORMANDO ROLIM DANTAS (MÉDICO VETERINÁRIO) / 1,5 DIÁ-
RIA / 29/04/2021 a 30/04/2021 Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 648732
Portaria: 1792/2021 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da 
mosca da carambola referente a primeira quinzena do mês de Maio/2021 
no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: 
REDENÇÃO/PA Destino: CUMARU DO NORTE/PA Servidor: 55586116/ 
WALTER WILSON ALEIXO VITORINO (TÉCNICO AGRÍCOLA/ 1,5 DIÁRIA / 
03/05/2021 a 04/05/2021.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 648752
Portaria: 1784/2021 Objetivo: Dar apoio nas ações administrativas do 
escritório, quanto a emissão de Guia de Trânsito Animal e Educação Sani-
tária dos Produtores Rurais.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: BELÉM/PA Destino: PALESTINA DO PARÁ/PA Servidor: 55588418/ DIONE 
CLAYSE FALCUNIER MARTINS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 
03/05/2021 a 07/05/2021.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 648740
Portaria: 1793/2021 Objetivo: Realizar fiscalização volante.Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/
PA Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS, SÃO DOMINGOS DO CAPIM/
PA Servidor: 57223642/ MAICON JOSE DE SANTANA SANTOS (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 2,5 DIÁRIAS / 29/04/2021 a 01/05/2021.
Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 648761


